eleva las actuaciones a este Departamento Ejecutivo 
para evaluar la oportunidad y conveniencia de la 
referida contratación; Que según presupuesto oficial, 
la adquisición demandará, por los tres (3) meses de 
contratación del servicio, una inversión total de 
PESOS DOCE MILLONES CON 00/100 
($12.000.000,00), que será pagadera en tres (3) 
cuotas mensuales de PESOS CUATRO MILLONES 
CON 00/100 ($4.000.000,00) cada una, conforme a 
lo establecido por el área solicitante en la Nota N° 
141/2024;Que de acuerdo con ese monto y con lo 
dispuesto en la normativa vigente, corresponde

[...]

destinado a la Secretaría de Obras y Urbanismo de la 
Municipalidad de El Chaltén, para realizar tareas de 
mantenimiento y mejoramiento de arterias enripiadas, 
ubicadas en las Circunscripciones I, II, III y IV de 
esta localidad, con un presupuesto oficial total de 
PESOS DOCE MILLONES CON 00/100 
($12.000.000,00), de acuerdo a lo expuesto en los 
considerandos del presente.- 

ARTÍCULO 2°: ENCÁRGASE a la Secretaría de 
Recursos Económicos el proceso de licitación 
autorizado, fijando la fecha de apertura de sobres 
para el día 11 de junio de 2024 a las 12:00hs, en las

[...]

correspondiente a los meses de junio, julio y agosto 
de 2024, de acuerdo a lo expuesto en los 
considerandos anteriores.- 

ARTÍCULO 2°: DISPÓNESE que la ayuda 
económica otorgada será abonada en tres (3) cuotas 
mensuales, iguales y consecutivas de PESOS 
CIENTO VEINTE MIL CON 00/100 CENTAVOS 
($120.000,00) cada una, cuyo pago se hará efectivo 
durante los meses de junio, julio y agosto de 2024, 
mediante transferencia bancaria a la CVU N° 
0000003100036623729631 de Mercado Pago, de 
titularidad de……….. (DNI N°……..).- 

ARTÍCULO 3°: AFÉCTESE el presente gasto al

[...]

preservar el valor real de los activos de la 
Municipalidad de El Chaltén en un contexto 
inflacionario; Que en el día de la fecha se ha 
producido el vencimiento del referido depósito, por lo 
que se estima pertinente proceder a su renovación por 
un monto de PESOS TRESCIENTOS NOVENTA 
MILLONES CON 00/100 CENTAVOS 
($390.000.000,00); Que la Cuenta Corriente 
Inversora N° 252939848 contiene fondos suficientes 
para llevar a cabo la renovación del plazo fijo, la cual 
deberá ser realizada mediante operatoria Santa Cruz 
Empresas (home banking), bajo la modalidad 
tradicional y con acreditación a su vencimiento, que

[...]

facultades otorgadas al Ejecutivo Municipal por la 
Ley N° 55 y sus modificatorias; 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD 

DE EL CHALTÉN 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°: AUTORÍZASE al Tesorero 
Municipal a renovar el plazo fijo constituido por 
Decreto N° 103/2024 por un monto de PESOS 
TRESCIENTOS NOVENTA MILLONES CON 
00/100 CENTAVOS ($390.000.000,00), mediante 
operatoria Santa Cruz Empresas (home banking), 
bajo la modalidad tradicional y con acreditación a su 
vencimiento, por treinta (30) días, en un todo de 
acuerdo a lo expuesto en los considerandos 
anteriores.- 

ARTÍCULO 2°: REFRENDARÁ el presente

[...]

llamado a Licitación Privada N° 004/2024 para la 
contratación de los servicios profesionales de un 
agrimensor para la realización de tareas de mensura y 
división de parcelas en el marco del Proyecto 
denominado “Ampliación Ejido Urbano de El 
Chaltén”, con un presupuesto oficial de PESOS DIEZ 
MILLONES CUATROCIENTOS SEIS MIL CON 
00/100 ($10.406.000,00); Que asimismo, se encargó 
a la Secretaría de Recursos Económicos el proceso de 
contratación, fijándose la fecha de apertura de sobres 
para el día 04 de junio de 2024 a las 14:30 hs, en las 
instalaciones de este Municipio, sitas en Av. Martín 
Miguel de Güemes N° 21 de esta localidad;